



PROPOSTA COMERCIAL AJUSTADA

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA-CE
PROCESSO Nº 049/2020
PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2020/PP

PROponente: TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ: 19.085.094/0001-77 I.M.: 287123-8
Endereço: RUA CRUZ ABREU, Nº 716, SÃO JOÃO DO TAUAPE, FORTALEZA-CE
CEP: 60130-440
TELEFONE: (85) 3037.9750
EMAIL: toplocs@hotmail.com
BANCO: BANCO DO BRASIL **CONTA CORRENTE:** 52.064-0 **AGENCIA:** 3474-6

PREZADOS,

SEGUE PROPOSTA DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE **LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E MÁQUINAS, A FIM DE AUXILIAR NOS TRABALHOS E ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE DE PEDRA BRANCA – CE, NO DESLOCAMENTO DE SERVIDORES, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS, DOCUMENTOS, PEQUENAS CARGAS E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS AO COMPLETO DESEMPENHO DOS TRABALHOS, OBSERVANDO AS DISPOSIÇÕES DOS ANEXOS DO EDITAL.**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA MODELO	UNID	QTD. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
					COM BDI	
1	EQUIPAMENTOS					1.546.720,20
1.2	MOTONIVELADORA	CAT 20	H	3.348,00	118,15	395.566,20
1.3	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS	CASE 580N	H	4.464,00	59,80	266.947,20
1.4	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA	IVECO EUROCARGO 230E24	H	2.232,00	56,08	125.170,56
1.5	CAMINHÃO TANQUE 8000 L – 200CV	FORD CARGO 1722	H	2.232,00	66,97	149.477,04
1.6	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3	MB 1620	H	4.464,00	73,50	328.104,00
1.7	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3	MB 1614	H	4.464,00	63,05	281.455,20

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.546.720,20 (UM MILHÃO QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS MIL SETECENTOS E VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS

ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E, ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA.

DECLARAMOS, DANDO CIÊNCIA DE QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO.

DECLARAMOS QUE NOSSA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.

TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ: 19.085.094/0001-77
RUA CRUZ ABREU, 716 – SÃO JOÃO DO TAUAPE
FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60130-440
toplocs@hotmail.com



DECLARAMOS QUE NA PROPOSTA ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS PARA O ATENDIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO, BEM COMO TODOS OS IMPOSTOS, TRIBUTOS, GARANTIA, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL E QUAISQUER OUTROS CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO, CONSTANTES DA PROPOSTA, ABRANGENDO, ASSIM, TODOS OS CUSTOS NECESSÁRIOS À EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DURANTE O PRAZO DE CONTRATO.

DECLARAMOS QUE CONCORDAMOS INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS; E QUE INEXISTE QUALQUER FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DE NOSSA HABILITAÇÃO PARA PARTICIPAR NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO, BEM ASSIM QUE FICAMOS CIENTES DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES, NOS TERMOS DO ART. 32, §2º, DA LEI N.º 8.666/93.

DECLARAMOS NOS COMPROMETER A PRESTAR OS SERVIÇOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL E SEUS ANEXOS.

A APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA IMPLICARÁ PLENA ACEITAÇÃO, POR PARTE DA PROPONENTE, DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

CORRERÃO POR CONTA DA PROPONENTE VENCEDORA TODOS OS CUSTOS QUE POR VENTURA DEIXAR DE EXPLICITAR EM SUA PROPOSTA.

FORTALEZA-CE, 06 DE JULHO DE 2020


FRANCISCO JAKSON MARTINS MATEUS
CPF 036.494.873-65

TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ: 19.085.094/0001-77
RUA CRUZ ABREU, 716 – SÃO JOÃO DO TAUAPE
FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60130-440
toplocls@hotmail.com



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

OBRA:	Locação de veículos e máquinas, a fim de auxiliar nos trabalhos e atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Pedra Branca - CE, no deslocamento de servidores, equipamentos, materiais, documentos, pequenas cargas e demais materiais necessários ao bom desempenho dos trabalhos, observando as disposições dos anexos do Edital.	DATA :	02/07/2020	EDI :	15,28%
LOCAL:	MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA NO ESTADO DO CEARÁ	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	HORA	65,20%
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE	VERSÃO		MES	12/2018
LICITAÇÃO:	PREGÃO PRESENCIAL N° 08.7/2020/PP				
DATA DE ABERTURA:	02-07-2020 ÀS 08:30				



ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	MARCA MODELO	UNID	QTD. EQUIPA	QTD. HORA	QTD. TOTAL	PREÇO UNITÁRIO R\$			PREÇO TOTAL R\$
									SEM BDI	BDI	COM BDI	
1		EQUIPAMENTOS										1.546.720,20
1.2	10757	MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	CAT 20	H	3	186	3.348,00	102,49	15,66	118,15	395.566,20
1.3	10766	RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	CASE 580N	H	4	186	4.464,00	51,87	7,93	59,80	266.947,20
1.4	10704	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP)	SEINFRA	IVECO EUROCARGO 230E24	H	2	186	2.232,00	48,65	7,43	56,08	125.170,56
1.5	10699	CAMINHÃO TANQUE 8000 I - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	FORD CARGO 1722	H	2	186	2.232,00	58,09	8,88	66,97	149.477,04
1.6	10688	CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP)	SEINFRA	MB 1620	H	4	186	4.464,00	63,76	9,74	73,50	328.104,00
1.7	10691	CAMINHÃO BASCULANTE 6m3 - ALUGUEL (CHP)	SEINFRA	MB1614	H	4	186	4.464,00	54,69	8,36	63,05	281.455,20
									VALOR ORÇAMENTO:			1.341.688,68
									VALOR BDI TOTAL:			205.031,52
									VALOR TOTAL:			1.546.720,20

Um Milhão quinhentos e quarenta e seis mil setecentos e vinte reais e vinte centavos



TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME

CNPJ: 19.085.094/0001-77

RUA CRUZ ABREU, 716 - SÃO JOÃO DO TAUAPE

FORTALEZA - CEARÁ

CEP: 60130-440

toplocs@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS				
OBRA:	Locação de veículos e máquinas, a fim de auxiliar nos trabalhos e atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Pedra Branca – CE, no deslocamento de servidores, equipamentos, materiais, documentos, pequenas cargas e demais materiais necessários ao completo desempenho dos trabalhos, observando as disposições dos anexos do Edital.	DATA : 02/07/2020	BDI : 15,28%	
LOCAL:	MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA NO ESTADO DO CEARÁ	FONTE	VERSÃO	HORA
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%
LICITAÇÃO:	PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2020/PP		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-
DATA DE ABERTURA:	02-07-2020 ÀS 08:30			MES
				-
				REF.
				12/2018

1.2. 10757 - MOTONIVELADORA - ALUGUEL (CHP) (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	40,21462857	0,50	20,11
I2702	JUROS	SEINFRA	H	19,72963143	0,50	9,86
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	41,16900000	0,50	20,58
I2885	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	26,46	26,46
I2886	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	13,75	13,75
TOTAL TRANSPORTE:						90,76

VALOR SEM ENCARGOS:	90,76
VALOR ENCARGOS (85.20%):	11,73
VALOR COM ENCARGOS:	102,49
VALOR BDI (15.28%):	15,66
VALOR COM BDI:	118,15

1.3. 10766 - RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS - ALUGUEL (CHP) (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	9,95487059	0,50	4,98
I2702	JUROS	SEINFRA	H	5,69388412	0,50	2,85
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	15,07422941	0,50	7,54
I2887	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	14,18	14,18
I2888	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	12,06	12,06
TOTAL TRANSPORTE:						41,61

VALOR SEM ENCARGOS:	41,61
VALOR ENCARGOS (85.20%):	10,26
VALOR COM ENCARGOS:	51,87
VALOR BDI (15.28%):	7,93
VALOR COM BDI:	59,80



1.4. 10704 - CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 92 (CHP) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	8,23941333	0,50	4,12
I2702	JUROS	SEINFRA	H	3,39875800	0,50	1,70
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	12,35912000	0,50	6,18
I2727	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (92 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	16,56	16,56
I2728	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (92 HP)	SEINFRA	H	1,00000000	10,85	10,85
TOTAL TRANSPORTE:						39,41

VALOR SEM ENCARGOS:	39,41
VALOR ENCARGOS (85.20%):	9,24
VALOR COM ENCARGOS:	48,65
VALOR BDI (15.28%):	7,43
VALOR COM BDI:	56,08

1.5. 10699 - CAMINHÃO TANQUE 8000 L - ALUGUEL (CHP) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	11,68404706	0,50	5,84
I2702	JUROS	SEINFRA	H	4,81966941	0,50	2,41
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	13,14455294	0,50	6,57
I2863	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8000 L (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	23,18	23,18
I2864	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8000 L (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	10,85	10,85
TOTAL TRANSPORTE:						48,85

VALOR SEM ENCARGOS:	48,85
VALOR ENCARGOS (85.20%):	9,24
VALOR COM ENCARGOS:	58,09
VALOR BDI (15.28%):	8,88
VALOR COM BDI:	66,97

1.6. 10688 - CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3 (CHP) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIÇÃO	SEINFRA	H	8,60000000	0,50	4,30
I2702	JUROS	SEINFRA	H	2,50000000	0,50	1,25
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	10,00000000	0,50	5,00
I2723	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3	SEINFRA	H	1,00000000	33,12	33,12
I2724	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3	SEINFRA	H	1,00000000	10,85	10,85
TOTAL TRANSPORTE:						54,52

VALOR SEM ENCARGOS:	54,52
---------------------	-------





VALOR ENCARGOS (85.20%):	9,24
VALOR COM ENCARGOS:	63,76
VALOR BDI (15.28%):	9,74
VALOR COM BDI:	73,50

1.7. 10691 - CAMINHÃO BASCULANTE 6m3 - ALUGUEL (CHP) (H)						
TRANSPORTE		FUNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2701	DEPRECIACÃO	SEINFRA	H	13,76122353	0,50	6,88
I2702	JUROS	SEINFRA	H	5,67650471	0,50	2,84
I2703	MANUTENÇÃO	SEINFRA	H	15,48137647	0,50	7,74
I2857	MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	17,14	17,14
I2858	MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (ALUGUEL)	SEINFRA	H	1,00000000	10,85	10,85
TOTAL TRANSPORTE:						45,45

VALOR SEM ENCARGOS:	45,45
VALOR ENCARGOS (85.20%):	9,24
VALOR COM ENCARGOS:	54,69
VALOR BDI (15.28%):	8,36
VALOR COM BDI:	63,05

TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ: 19.085.094/0001-77
 RUA CRUZ ABREU, 716 – SÃO JOÃO DO TAUAPE
 FORTALEZA – CEARÁ
 CEP: 60130-440
 toplocs@hotmail.com

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES AUXILIARES					
OBRA:	Locação de veículos e máquinas, a fim de auxiliar nos trabalhos e atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Pedra Branca – CE, no deslocamento de servidores, equipamentos, materiais, documentos, pequenas cargas e demais materiais necessários ao completo desempenho dos trabalhos, observando as disposições dos anexos do Edital.	DATA : 02/07/2020		BDI : 15,28%	
LOCAL:	MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA NO ESTADO DO CEARÁ	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	-
LICITAÇÃO:	PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2020/PP		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	12/2018
DATA DE ABERTURA:	02-07-2020 ÀS 08:30				

I2885 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	14,70000000	1,80	26,46
TOTAL TRANSPORTE:						26,46

VALOR SEM ENCARGOS:	26,46
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	26,46
VALOR BDI (15,28%):	4,04
VALOR COM BDI:	30,50

I2886 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA MOTONIVELADORA (ALUGUEL) (H)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2560	OPERADOR DE MOTONIVELADORA	SEINFRA	H	1,00000000	13,75	13,75
TOTAL MAO DE OBRA:						13,75

VALOR SEM ENCARGOS:	13,75
VALOR ENCARGOS:	11,72
VALOR COM ENCARGOS:	25,47
VALOR BDI (15,28%):	3,89
VALOR COM BDI:	29,36

I2887 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) (H)

TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	7,87500000	1,80	14,18
TOTAL TRANSPORTE:						14,18

VALOR SEM ENCARGOS:	14,18
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	14,18
VALOR BDI (15,28%):	2,17
VALOR COM BDI:	16,35





I2888 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DA RETRO ESCAVADEIRA DE PNEUS (ALUGUEL) (H)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2561	OPERADOR DE RETRO ESCAVADEIRA	SEINFRA	H	1,00000000	12,06	12,06
TOTAL MAO DE OBRA:						12,06

VALOR SEM ENCARGOS:	12,06
VALOR ENCARGOS:	10,27
VALOR COM ENCARGOS:	22,33
VALOR BDI (15.28%):	3,41
VALOR COM BDI:	25,74

I2727 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (92 HP) (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	9,20000000	1,80	16,56
TOTAL TRANSPORTE:						16,56

VALOR SEM ENCARGOS:	16,56
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	16,56
VALOR BDI (15.28%):	2,53
VALOR COM BDI:	19,09

I2728 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO C/ CARROCERIA DE MADEIRA (92 HP) (H)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1,00000000	10,85	10,85
TOTAL MAO DE OBRA:						10,85

VALOR SEM ENCARGOS:	10,85
VALOR ENCARGOS:	9,24
VALOR COM ENCARGOS:	20,09
VALOR BDI (15.28%):	3,07
VALOR COM BDI:	23,16

I2863 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8000 L (ALUGUEL) (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	12,88000000	1,80	23,18
TOTAL TRANSPORTE:						23,18

VALOR SEM ENCARGOS:	23,18
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	23,18
VALOR BDI (15.28%):	3,54
VALOR COM BDI:	26,72

TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ: 19.085.094/0001-77
 RUA CRUZ ABREU, 716 – SÃO JOÃO DO TAUAPE
 FORTALEZA – CEARÁ
 CEP: 60130-440
 toplocs@hotmail.com

I2864 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO TANQUE 8000 L (ALUGUEL) (H)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1,00000000	10,85	10,85
					TOTAL MAO DE OBRA:	10,85

VALOR SEM ENCARGOS:	10,85
VALOR ENCARGOS:	9,24
VALOR COM ENCARGOS:	20,09
VALOR BDI (15.28%):	3,07
VALOR COM BDI:	23,16

I2723 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3 (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	18,40000000	1,80	33,12
					TOTAL TRANSPORTE:	33,12

VALOR SEM ENCARGOS:	33,12
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	33,12
VALOR BDI (15.28%):	5,06
VALOR COM BDI:	38,18

I2724 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 12M3 (H)						
MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1,00000000	10,85	10,85
					TOTAL MAO DE OBRA:	10,85

VALOR SEM ENCARGOS:	10,85
VALOR ENCARGOS:	9,24
VALOR COM ENCARGOS:	20,09
VALOR BDI (15.28%):	3,07
VALOR COM BDI:	23,16

I2857 - MATERIAL DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (ALUGUEL) (H)						
TRANSPORTE		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2706	OLEO DIESEL	SEINFRA	L	9,52000000	1,80	17,14
					TOTAL TRANSPORTE:	17,14

VALOR SEM ENCARGOS:	17,14
VALOR ENCARGOS:	0,00
VALOR COM ENCARGOS:	17,14
VALOR BDI (15.28%):	2,62
VALOR COM BDI:	19,76



12858 - MÃO DE OBRA DE OPERAÇÃO DO CAMINHÃO BASCULANTE 6M3 (ALUGUEL) (H)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
I2545	MOTORISTA DE CAMINHÃO	SEINFRA	H	1,00000000	10,85	10,85
TOTAL MAO DE OBRA:						10,85

VALOR SEM ENCARGOS:	10,85
VALOR ENCARGOS:	9,24
VALOR COM ENCARGOS:	20,09
VALOR BDI (15,28%):	3,07
VALOR COM BDI:	23,16

TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ: 19.085.094/0001-77
RUA CRUZ ABREU, 716 – SÃO JOÃO DO TAUAPE
FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60130-440
toplocs@hotmail.com

COMPOSIÇÃO DO BDI

OBRA:	Locação de veículos e máquinas, a fim de auxiliar nos trabalhos e atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Pedra Branca – CE, no deslocamento de servidores, equipamentos, materiais, documentos, pequenas cargas e demais materiais necessários ao completo desempenho dos trabalhos, observando as disposições dos anexos do Edital.	DATA : 02/07/2020	BDI : 15,28%		
LOCAL:	MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA NO ESTADO DO CEARÁ	FONTE	VERSÃO	HORA	MES
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%	-
LICITAÇÃO:	PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2020/PP		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-	-
DATA DE ABERTURA:	02-07-2020 ÀS 08:30				REF. 12/2018

COD	DESCRIÇÃO	%
Benefício		
S + G	Garantia/seguros	0,48
L	Lucro	5,11
TOTAL		5,59
Despesas Indiretas		
AC	Administração central	3,45
DF	Despesas financeiras	0,85
R	Riscos	0,85
TOTAL		5,15
I Impostos		
	COFINS	3,00
	ISS	0,00
	PIS	0,65
	CPRB	0,00
TOTAL		3,65

BDI = 15,28%

$$(1+AC+S+R+G)*(1+DF)*(1+L)/(1-I)-1$$

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS				
OBRA:	Locação de veículos e máquinas, a fim de auxiliar nos trabalhos e atender a demanda da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente de Pedra Branca – CE, no deslocamento de servidores, equipamentos, materiais, documentos, pequenas cargas e demais materiais necessários ao completo desempenho dos trabalhos, observando as disposições dos anexos do Edital.	DATA : 02/07/2020	BDI : 15,28%	
LOCAL:	MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA NO ESTADO DO CEARÁ	FORTE	VERSÃO	HORA
CLIENTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA/CE	SEINFRA	026.1 COM DESONERAÇÃO	85,20%
LICITAÇÃO:	PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2020/PP		COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	-
DATA DE ABERTURA:	02-07-2020 ÀS 08:30			MES
				REF.
				12/2018

COD	DESCRIÇÃO	HORA %	MÊS %
A	GRUPO A		
A1	INSS	0,00	0,00
A2	SESI - Serviço social da industria	1,50	1,50
A3	SENAI - Serviço nacional de aprendizagem industrial	1,00	1,00
A4	INCRA - Inst. nacional de coloniz. e reforma agrária	0,20	0,20
A5	SEBRAI - Serviço de apoio à peq. e média empresa	0,60	0,60
A6	Salário - Educação	2,50	2,50
A7	Seguro contra acidente de trabalho (INSS)	3,00	3,00
A8	FGTS - Fundo de garantia por tempo de contribuição	8,00	8,00
A9	SECONCI	0,00	0,00
	TOTAL	16,80	16,80

B	GRUPO B		
B1	Repouso semanal e feriados (7 dias p/ mes)	17,85	0,00
B2	FERIADOS	3,71	0,00
B3	AUXILIO ENFERMIDADE	0,92	0,71
B4	13° salario	10,83	8,33
B5	LICENÇA PATERNIDADE	0,07	0,06
B6	FALTAS JUSTIFICADAS	0,72	0,56
B7	DIAS CHUVOSOS	1,55	0,00
B8	AUXILIO ACIDENTE DE TRABALHO	0,11	0,09
B9	FÉRIAS GOZADAS	9,18	7,07
B10	SALARIO MATERNIDADE	0,03	0,02
	TOTAL	44,97	16,84

C	GRUPO C		
C1	AVISO PRÉVIO INDENIZADO	5,60	4,31
C2	AVISO PRÉVIO TRABALHADO	0,13	0,10
C3	FERIAS IDENIZADAS	4,40	3,39
C4	DEPOSITO RESCISÃO SEM JUSTA CAUSA	4,81	3,70
C5	INDENIZAÇÃO ADICIONAIS	0,47	0,36
	TOTAL	15,41	11,86




D	GRUPO D		
D1	Reincidência de grupo A sobre grupo B	7,55	2,83
D2	Reincidência de grupo A sobre aviso prévio trabalhado e reincidência de FGTS sobre aviso prévio indenizado	0,47	0,36
	TOTAL	8,02	3,19

Horista = 85,20%
Mensalista = 48,69%

A+B+C+D

FORTALEZA-CE, 06 DE JULHO DE 2020


FRANCISCO JAKSON MARTINS MATEUS
CPF 036.494.873-65

TOPLOC LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME
CNPJ: 19.085.094/0001-77
RUA CRUZ ABREU, 716 – SÃO JOÃO DO TAUAPE
FORTALEZA – CEARÁ
CEP: 60130-440
toplocsl@hotmail.com